
2. března 2025 
8. neděle v mezidobí C 

 
Evangelium: Lk 6, 39-45 

 
Citát z kar:čky: „Jak to, že vidíš třísku v oku svého bratra, ale trám ve 
vlastním oku nepozoruješ?“ 
 
Katecheze: 
 
Dnešní evangelium mluví o tom, že někdy na druhých vidíme lépe, co 
dělají špatně než sami na sobě. Pán Ježíš říká, že všechno, co říkáme a 
jak přemýšlíme, vychází z toho, co máme v našem srdci. Je důležité, 
abychom se snažili mít v srdci Ježíše a dobře znali Boží slovo, které pak 
bude proměňovat i to, co říkáme a jak přemýšlíme o druhých i o sobě.  
 
Ak:vita:  
 
Vytvoř si svou Biblickou krabičku. 
 
Každé dítě si přinese prázdnou krabičku od čaje. Tu společně 
polepíme barevným papírem a nazdobíme (samolepkami, třpytkami, 
pomalujeme, aj.). Každé dítě si na ni může napsat svoje jméno a 
označit si ji nápisem: např. Eliščina biblická krabička.  
 
Připravíme si také karRčky s biblickými citáty. Každé dítě si vybere 
jeden a ten si vloží do krabičky. Dále děR vyzveme, aby si i doma do 
krabičky zakládaly další citáty z Bible, které je zaujmou, když budou 
Bibli číst. 
 
Modlitba: 
 
Pane Ježíši, prosíme Tě, buď králem našich srdcí. Dej, ať je pro nás Tvé 
slovo důležité a ať přináší v našem životě užitek. 


